
 

 

 
Staněk, Tomíček & Partners, s.r.o., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v části C, 

vložka č. 104681, IČ: 27210081, DIČ:  CZ 27210081, se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

 

Pozvánka na odborný seminář na téma 

 

SCHVÁLENÉ A PLÁNOVANÉ DPH ZMĚNY PRO ROK 2023 A 2024 

VÝZNAMNÁ JUDIKATURA A VÝVOJ V OBLASTI DPH 
 

Vzhledem k tomu, (i) že je vysoce pravděpodobné, že konsolidační balíček bude schválen a 

nabude účinnosti (ii) a v Poslanecké sněmovny bylo projednáno několik dalších samostatných 

novel zákona o DPH, (iii) a Evroská komise navrhla významné změny v celkovém fungování 

systému DPH, (iv) a byla zveřejněna celá řada rozsudků Soudního dvora EU i Nejvyššího 

správního soudu ČR, rozhodli jsme se připravit specializovaný seminář, na kterém Vás 

seznámíme se všemi příslušnými změnami a vysvětlíme jejich fungování a konkrétní dopady. 

 

Zaměříme se především na následující oblasti: 

 

• Změna sazeb pro rok 2024 a dopady do praxe 

 

• Vyúčtování záloh v roce 2024 při změně sazby daně  

 

• Změny pravidel pro stanovení DUZP při vyúčtování elektřiny, plynu a tepelné energie 

související s novelou Energetického zákona 

 

• Nová pravidla odpočtu daně pro osobní automobily 

 

• Změny v oblasti nemovitostí související s novým stavebním zákonem 

 

• Daňový režim dárků male hodnoty 

 

• Novela vyhlášky vymezující formulářová podání 

 

• Návrh novely DPH směrnice 2006/112 (VAT in Digital Age) se zaměřením na 

přelomové změny v oblasti intra-komunitárních dodávek, elektronické fakturace a on-

line vykazování transakcí finančnímu úřadu 

 

• Poslední vývoj v oblasti palivových karet (nový VAT Committee guideline) 

 

• Uhlíkové vyrovnání při dovozu zboží (CBAM) 

 

• Vybraná judikatura Soudního dvora EU a Nejvyššího správního soudu 

 

− rozlišení reklamy a propagace 

− neoprávněný odběr (krádež) elektřiny 

− dobíjení elektromobilů 

− vyřazení majetku z obchodního majetku 

− dárky jako součást úplaty 

− vystavení fiktivní faktury zaměstnancem a další 

 


